aliquid a nobis proficiscatur necesse est, in quo confidat Dei gratia, & iustitia, id porro non est operis, sed bona duntaxat erga Deum voluntatis, qua solam per fidem C H R I S T I contingere nobis potest. Fides enim est quæ confidit, & totam se committit Deo, quod tum fit, cum & in futurum Deo placere instituimus, & de præterita confidimus omnem ex pristinis nostris sceleribus offensionem in illa diuina mente penitus esse deletam, atq; horum utrunc; per fidem in Christo I E S V assequimur, & disciplinam uidelicet agendæ ex Dei uoluntate, ac imitatione uitæ, & redemptionem iandui meritæ per nos propter peccata nostra mortis. Quorum utrunque in sanguine C H R I S T I nobis representantur est, quod etiam ipsum subtilius est uideendum, quemadmodum sanguis C H R I S T I peccata nostra abluerit. Ac primum legem Moysis ita iubere cognouiimus, ut sanguine semper aliquo peccata expientur, cui oportuit legi satisficeri, qua de re in epistola ad Hebraeos copiose est scriptum. Sub ea enim legi dum uoluit nasci C H R I S T V S, illud quoq; ex lege facere constituit, ut quos liberare redimere, & uolebat, pro his suum ipse sanguinem effunderet; suum autem, ob eam rem, ut non breuem illis, & cito interituram, sed æternam, & stabilem redemtionem inueniret. Nam sanguis victimarum, qui pro commissso, & perpetrato delicto fundebatur, susceptam quidem antea maculam abluebat, non era autem futura integratitatis, & innocentia sponsor. Itaque ad easdem sepe numero victimas, & ad easdem sacrificia erat revertendum. Sanguis uero C H R I S T I quod ad peccata uetera attinuit, legis, & sacrificij propriam expiationem fecit, quod ad uentura autem, maiore etiam mysterio omniu[m] humanum genus est complexus. Etenim gentes exteræ, quæ lege non tenebantur, & illam forsan uim purgandi & expiandi per cruentum victimarum factam non intelligebant, hoc certe documento instruxæ, eruditæque sunt, quod mors illa C H R I S T I, illa crux, illæ sanguis coelestis, doctrina omnibus nobis extitit, quemadmodum uitam nos quoq; & mortem ab illecebris mundi penitus disuertit, & in deo fixam decurrere debemus. Itaque tum per fidem in C H R I S T I sanguine Deum nobis conciliamus, si in illo sanguine, illæque C H R I S T I morte nos etiam assensione animi, uoluntateque conmoriamus, id est, si mundi, & uitæ huius blandimentis pro nihilo habitis bonorum omnium summam in Deo constituamus. Qui enim sic agunt, atque constituant, illi cum C H R I S T O peccatis mortui sunt, & ad fructum æternæ uitæ cum eodem postea suscitati. In illo igitur sanguine, Christi morte, cum fides tota nostra, tum Dei reconciliatio, & pax nobiscum facta consistit. Sequitur autem: In demonstrationem iustitiae suæ, ex remissione præteriorum peccatorum in tolerancia Dei. Proposuit, inquit, I E S V M placamentum Deus, in cuius sanguine ipse per fidem placaretur, ut demonstraret iustitiam suam, & summam immensitatem bonitatem, per quam remisit peccata, qua diu tolerauerat. Illa enim bonitas, illa longanimitas omnipotentis Dei in hoc quoq; semper apparuit, quod pertulit, & sustinuit eos, qui peccauerunt: sustinuit autem, non ut eos gratius pleceret, sed ut anfam & occasionem ignoscendi in illis inueniret. Huius porro perpetua Dei uoluntatis, & clementiae fides fuit I E S V S, in quo etiam antiquis, & diu ante mortuis patribus, qui non in mundo omnia sua defixerant, sed ad Deum bonam partem cogitationum suarum dir exerant, redemptio est facta. Et quoniam hoc est Pauli nationem aliquando integrum, & Ecclesiam C H R I S T I, & genus hominum interdum uniuersum perinde atatum gradibus diuidere, ac dispertere, ac si de singulari homine loqueretur, mundiæ atates, & tempora atatus hominis accommodare: sic nunc in isto loco de humano genere toto perinde, ut de homine uno loquens, humanitatè, & tolerantiam, & bonitatem summi Dei, quam ipse fermè iustitiam appellat, qua de re satis alijs locis est dictum, quam in singulis hominibus adhibet Deus, ut eorum peccata diu, multumque toleret, expectetque occasionem ignoscendi, atq; parceret, eandem ipsam clementiam, & bonitatem in humano genere toto adhibuit, cuius cum tot seculorum pertulisset peccata, quo tempore maxime illa percreuerant, ad summumque peruererant, praedit illæ tandem patientiam suam. Verum ita præcidit, ut humanum genus, quod propter delictorum, & scelerum magnitudinem summo supplicio afficeret debebat, summo sibi expiatet, vincireque beneficio. Atq; hoc est dignum Dei natura, & beneficentia,